

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

AHUCE

NIF:

G86281870

Nº REGISTRO:

1408EDU

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2021 - 31/12/2021

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOT A	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		640,00	640,00
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		640,00	640,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		113.163,15	101.397,95
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		21.725,91	26.818,71
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo		0,00	30.000,01
480, 567	VI. Periodificaciones a corto plazo		86,01	86,01
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		91.351,23	44.493,22
	TOTAL ACTIVO (A + B)		113.803,15	102.037,95

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOT A	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		110.174,67	99.868,98
	A-1) Fondos propios		76.303,77	34.517,55
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas		4.517,55	743,68
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		0,00	3.296,34
129	IV. Excedente del ejercicio		41.786,22	477,53
130, 131, 132	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		33.870,90	65.351,43
	C) PASIVO CORRIENTE		3.628,48	2.168,97
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		3.628,48	2.168,97
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		3.628,48	2.168,97
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		113.803,15	102.037,95

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOT A	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		102.360,66	127.568,72
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		102.360,66	127.568,72
	3. Gastos por ayudas y otros		-6.405,64	-20.560,42
(650)	a) Ayudas monetarias		0,00	-20.298,29
(651)	b) Ayudas no monetarias		-6.405,64	-262,13
	7. Otros ingresos de la actividad		0,00	120,84
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		0,00	120,84
(64)	8. Gastos de personal		-83.006,99	-79.442,82
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-24.110,28	-26.622,39
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-43,65	-389,07
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		53.021,71	0,00
7451, 7461	a) Afectas a la actividad propia		53.021,71	0,00
(678), 778	13 **. Otros resultados		-29,55	-185,45
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		41.786,26	489,41
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		41.786,26	489,41
(6300), 6301, (633), 638	20. Impuestos sobre beneficios		-0,04	-11,88
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		41.786,22	477,53
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	1. Subvenciones recibidas		7.999,73	39.785,71
	2. Donaciones y legados recibidos		13.541,45	17.913,06
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		21.541,18	57.698,77
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	1. Subvenciones recibidas		-39.785,71	-26.946,62
	2. Donaciones y legados recibidos		-13.236,00	-39.769,97
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		-53.021,71	-66.716,59
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		-31.480,53	-9.017,82

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		10.305,69	-8.540,29
--	---	--	-----------	-----------

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La mejora de la calidad de vida, educación e integración social de todas las personas con osteogénesis imperfecta, así como el fomento de la investigación y la divulgación social de la enfermedad.

Información adicional sobre los fines fundacionales:

No aplica.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Durante el 2021, Fundación AHUCE realizó las siguientes actividades

1. Itinerarios sociolaborales para personas con osteogénesis imperfecta, otras displasias óseas y sus familias
2. Programa de Atención integral para personas con osteogénesis imperfecta y sus familias
3. Programa de apoyo a la autonomía y la vida independiente de las personas con osteogénesis imperfecta, otras displasias óseas y sus familias.
4. Grupos de ayuda mutua para pacientes con osteogénesis imperfecta, otras displasias óseas y sus familias.
5. Bonos de fisioterapia para menores con osteogénesis imperfecta y otras displasias óseas.
6. Actividades de visibilidad y difusión
7. Fomento de la investigación de la osteogénesis imperfecta.

Domicilio social:

C/ San Ildefonso, 8

Madrid

28012 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

- Supuestos clave acerca del futuro:

La crisis sanitaria mundial COVID-19 sigue siendo un duro golpe económico, técnico y asistencial para la fundación AHUCE.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.8. Información requerida en la Disposición transitoria primera del Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, para las cuentas anuales cuyo ejercicio se inicie a partir del 1 de enero de 2021. No aplica.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-6.405,64	-20.560,42
8. Gastos de personal	-83.006,99	-79.442,82
9. Otros gastos de la actividad	-24.110,28	-26.622,39
10. Amortización del inmovilizado	-43,65	-389,07
13 ** (GASTOS) Otros resultados	-29,55	-185,45
20. (GASTOS) Impuestos sobre beneficios	-0,04	-11,88
TOTAL	-113.596,15	-127.212,03

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	102.360,66	127.568,72
7. Otros ingresos de la actividad	0,00	120,84
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	53.021,71	0,00
TOTAL	155.382,37	127.689,56

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

La entidad ha tenido en el ejercicio 2021 una ganancia de 41.786,22 €, aún así ha tenido que anticipar cantidades para poder sufragar gastos de actividades que aún no habían recibido ninguna ayuda.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	41.786,22	Excedente del ejercicio	477,53
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	41.786,22	TOTAL	477,53

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	41.786,22	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
	0,00	REMANENTE	477,53
TOTAL	41.786,22	TOTAL	477,53

Información sobre las limitaciones para la aplicación de los excedentes de acuerdo con las disposiciones legales:
No hay limitación para la aplicación de excedentes.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

La fundación durante el ejercicio 2021 ha invertido en Equipos proceso de información, en la compra de un disco duro, por un importe de 43,65 €, el cual se ha amortizado al 100%.

La partida de inmovilizado material incluye exclusivamente bienes de inmovilizado no generadores de flujos de efectivo debido a que únicamente se

destinan a una finalidad distinta a la de generar un rendimiento comercial.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se han valorado por el precio de adquisición o coste de producción y minorado por las

correspondientes amortizaciones acumuladas y cualquier pérdida por deterioro de valor conocida. El precio de adquisición o coste de producción

incluye los gastos adicionales que se producen necesariamente hasta la puesta en condiciones de funcionamiento del bien.

a) Amortizaciones

Las amortizaciones se han establecido de manera sistemática y racional en función de la vida útil de los bienes y de su valor residual, atendiendo a la

depreciación que normalmente sufren por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también la obsolescencia técnica o comercial

que pudiera afectarlos. Se ha amortizado de forma independiente cada parte de un elemento del inmovilizado material y de forma línea:

Años de vida útil estimada:

Mobiliario y enseres 10 años

Equipos para procesos de información 4 años

Deterioro de valor de los activos materiales no generadores de flujos de efectivo

No se ha producido ningún deterioro de valor.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

No hay inmovilizado generador de flujos de efectivo.

Información complementaria o adicional.

no aplica.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	640,00	640,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	21.725,91	26.818,71
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	30.000,01
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	91.351,23	44.493,22

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	3.628,48	2.168,97

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos financieros, a efectos de su valoración, se han clasificado en alguna de las siguientes categorías:

Préstamos y partidas a cobrar

En esta categoría se han incluido los activos que se han originado en la venta de bienes y prestación de servicios por operaciones de tráfico de la

entidad. También se han incluido aquellos activos financieros que no se han originado en las operaciones de tráfico de la entidad y que no siendo

instrumentos de patrimonio ni derivados, presentan unos cobros de cuantía determinada o determinable.

Estos activos financieros se han valorado por su valor razonable que no es otra cosa que el precio de la transacción, es decir, el valor razonable de la

contraprestación más todos los costes que le han sido directamente atribuibles.

Posteriormente, estos activos se han valorado por su coste amortizado, imputando en la cuenta de pérdidas y ganancias los intereses devengados,

aplicando el método del interés efectivo.

Por coste amortizado se entiende el coste de adquisición de un activo o pasivo financiero menos los reembolsos de principal y corregido (en más o

menos, según sea el caso) por la parte imputada sistemáticamente a resultados de la diferencia entre el coste inicial y el correspondiente valor de

reembolso al vencimiento.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

No procede.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

No procede.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

No procede.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

No procede.

Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.

No procede.

Información complementaria o adicional.

No procede.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante el ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
20. Impuesto sobre beneficios	-0,04	-11,88

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

En este apartado no podemos indicar ningún criterio de registro y valoración por impuesto diferido, porque el asiento del impuesto de sociedades

solamente hace referencia a la cuenta contable 63000 Impuesto corriente y no al impuesto diferido.

Información complementaria o adicional.

No procede.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	102.360,66	127.568,72
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-6.405,64	-20.560,42
A) 7. Otros ingresos de la actividad	0,00	120,84
A) 8. Gastos de personal	-83.006,99	-79.442,82
A) 9. Otros gastos de la actividad	-24.110,28	-26.622,39
A) 10. Amortización del inmovilizado	-43,65	-389,07

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	53.021,71	0,00
A) 13** Otros resultados	-29,55	-185,45
A) 20. Impuestos sobre beneficios	-0,04	-11,88

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos de cada actividad, se compensan con los gastos de cada una de las actividades, se imputan directamente a dicha actividad por el importe total.

Resto de ingresos y gastos.

no procede.

Información complementaria o adicional.

no procede.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

Inexistencia de provisiones y contingencias.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	102.360,66	127.568,72
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	53.021,71	0,00

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	33.870,90	65.351,43

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en

la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o

inversión objeto de la subvención, donación o legado.

Las subvenciones, donaciones y legados concedidos por los asociados, fundadores o patronos se sigue este mismo criterio, salvo que se otorgasen a

título de dotación funcional o fondo social, en cuyo caso se reconocen directamente en los fondos propios de la entidad. También se reconocen

directamente en los fondos propios las aportaciones efectuadas por un tercero a la dotación funcional o al fondo social.

Las subvenciones donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos de la entidad hasta que adquieren la

condición de no reintegrables. a estos efectos, se consideran no reintegrables cuando existe un acuerdo individualizado de concesión de la

subvención, donación o legado a favor de la entidad, se han cumplido las condiciones establecidas para su concesión y no existan dudas razonables

sobre su recepción.

Las subvenciones, donaciones y legados de carácter monetario se valoran por el valor razonable del importe concedido. Las de carácter no monetario

o en especie se valoran por el valor razonable del bien o servicio recibido.

Información complementaria o adicional.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

no procede.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

Información complementaria y/o adicional:

No procede.

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	1.130,98	43,65	0,00	1.174,63
TOTAL	1.130,98	43,65	0,00	1.174,63

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	1.130,98	43,65	0,00	1.174,63
TOTAL	1.130,98	43,65	0,00	1.174,63

Importe, sucesos y circunstancias que han llevado al reconocimiento y revisión de la pérdida por deterioro. Criterio empleado para determinar el valor razonable menos los costes de venta, en su caso, o para determinar el coste de reposición depreciado:

No procede.

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Información complementaria y/o adicional:

no procede.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Información complementaria y/o adicional:

Inexistencia de arrendamientos financieros.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

Importe de las revalorizaciones netas acumuladas al cierre del ejercicio, realizadas al amparo de una ley que lo autorice:

No procede.

Características de las inversiones en bienes del Patrimonio Histórico adquiridas a entidades del grupo y asociadas, con indicación de su valor contable:

No procede.

Características de las inversiones en bienes del Patrimonio Histórico situadas fuera del territorio español con indicación de su valor contable:

No procede.

Características de los bienes del Patrimonio Histórico no afectos directamente a la actividad propia indicando su valor contable:

No procede.

Bienes del Patrimonio Histórico afectos a garantías:

No procede.

Subvenciones, donaciones y legados recibidos relacionados con los bienes Patrimonio Histórico:

No procede.

Compromisos firmes de compra y fuentes previsibles de financiación, así como los compromisos firmes de venta:

No procede.

Incidencia de los costes relacionados con grandes reparaciones sobre los bienes del Patrimonio Histórico:

No procede.

Principales hipótesis empleadas para determinar el valor razonable de estos bienes, cuando se hubieran incorporado al activo por dicho valor:

No procede.

Inmuebles cedidos a la entidad y sobre los cedidos por ésta, especificando los términos de las respectivas cesiones:

No procede.

Cualquier otra circunstancia de carácter sustantivo que afecte a bienes del Patrimonio Histórico:

No procede.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

Movimientos en activos financieros a largo plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	640,00	0,00	0,00	640,00
TOTAL	640,00	0,00	0,00	640,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	640,00	0,00	0,00	640,00

Valoración a valor razonable:

No procede.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

No procede.

Análisis del movimiento durante el ejercicio para cada clase de activos financieros no corrientes y de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro de valor originadas por riesgo de crédito:

no procede.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
440 Deudores	26.818,71	0,00	5.092,80	21.725,91
548 Imposiciones a corto plazo	30.000,01	0,00	30.000,01	0,00
570 Caja, euros	3,18	0,00	3,18	0,00
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	44.490,04	46.861,19	0,00	91.351,23
TOTAL	101.311,94	46.861,19	35.095,99	113.077,14

Totales

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	101.311,94	46.861,19	35.095,99	113.077,14

Valoración a valor razonable:

No procede.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

No procede.

Información complementaria y/o adicional:

No procede.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	743,68	0,00	0,00	743,68
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	11.691,27	0,00	0,00	11.691,27
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-11.991,63	3.596,70	0,00	-8.394,93
129 Excedente del ejercicio	3.596,70	477,53	3.596,70	477,53
TOTAL	34.040,02	4.074,23	3.596,70	34.517,55

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	743,68	3.773,87	0,00	4.517,55
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	11.691,27	0,00	11.691,27	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-8.394,93	8.394,93	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	477,53	41.786,22	477,53	41.786,22
TOTAL	34.517,55	53.955,02	12.168,80	76.303,77

Aportaciones a la dotación fundacional realizadas en el ejercicio:

No procede.

Desembolsos pendientes y fecha de exigibilidad:

No procede.

Aportaciones no dinerarias y criterios para su valoración:

No procede.

Consideraciones específicas que afecten a las reservas:

No procede.

Información complementaria y/o adicional:

No procede.

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La actividad desarrolla exclusivamente actividades no lucrativas. Durante el ejercicio 2020 no se han obtenido excedentes procedentes de actividades económicas no exentas. La entidad esta acogida al régimen fiscal especial de la Ley 49/2002.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

Ver nota 1 de la memoria de Actividades Fundacionales, donde se especifica la información para poder gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos.

c) Gasto por impuesto sobre beneficios corriente:

No procede.

d) Otra información:

no procede.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas no monetarias	-6.405,64
6511 Ayudas no monetarias individuales	-6.405,64

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Las ayudas no monetarias corresponden a Bonos fisioterapia.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-66.872,42
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-16.094,57
(649) Otros gastos sociales	-40,00
TOTAL	-83.006,99

Información sobre gastos de personal:

La fundación paga sueldo a las personas contratadas. La entidad no tiene contratada ningún plan de pensiones en beneficio del personal. El sueldo que cobran los trabajadores es un gasto íntegro derivado de las actividades de la fundación.

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-5.003,79
(622) Reparaciones y conservación	-1.333,94
(623) Servicios de profesionales independientes	-9.305,18
(624) Transportes	-870,61
(625) Primas de seguros	-567,13
(626) Servicios bancarios y similares	-396,89
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-2.673,91
(628) Suministros	-983,49
(629) Otros servicios	-2.975,34
TOTAL	-24.110,28

Análisis de gastos:

Dentro de otros gastos de la actividad están contabilizados los que se consideran gasto fundacional y gasto necesario, aplicando la proporción correspondiente a cada uno de ellos. En el caso de las cuentas del grupo 623,629 también ha habido dicha consideración y los gastos que están implicados igualmente en gasto fundacional y gasto necesario no se ha imputado el 100 % como fundacional, sino que lo hemos hecho con la proporción del 70% fundacional y el 30 % necesario.

623000005PREVENC.ACTIVIDADES PREVENTIVA	160,02
623000009SERV.PROF.FONDO SOC.EUROPEO	3.182,77
623000011SERV.PROF.AUTONOMIA Y VIDA IND	3.163,71
623000012%COMISION STRIPE	7,84
623000014SERV.PROY.AT.INTEGRAL GENERALI	514,58
623000130SERV.PROF.ATT.INTEGRAL DIPUTAC	2.276,26
629000000OTROS SERVICIOS	25,45
629000004CUOTAS ANUALES	675,00
629000006GASTOS VARIOS AT.INTEGRAL GENE	347,18
629000010CUOTA DE ASOCIACIO	250,00
629000011CUOTA AEF FDO.SOCIAL EUROPEO	50,00
629000019GTOS.MATERIAL DE OFICINA	79,31
629100014DESPLAZAMIENTO ITINERARIOS IRP	365,94
629205000CORREOS ITIN.FDO.SOC.EUROPEO	267,00
629600000MATERIAL DE OFICINA	16,03
629607000MAT.OFICINA IT.FDO.EUROPEO	554,13
629608000MAT.OFICINA ATENC.INT.GENERALI	260,30
629800000INSCRIP. A EVENTOS,CURSOS Y JO	20,00
629800002CURSOS INSCRIP.F.SOCIAL EUROPE	65,00.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONE S Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
V Convocatoria bonos de fisioterapia para pacientes pediátricos con osteogénesis imperfecta	6.257,00	Federacion mutua madrileña
Grupos de ayuda mutua para pacientes con osteogénesis imperfecta y sus familiares	18.698,82	Conselleria sanitat-feder
Itinerarios integrados de inserción sociolaboral para personas con osteogénesis imperfecta	13.000,00	Ministerio Sanidad, Consumo y Bienestar social.
Servicio de atención integral para personas con osteogénesis imperfecta y sus familiares	7.444,83	Conselleria Igualdad y políticas Inclusivas.
Programa de apoyo a la vida independiente para personas con osteogénesis imperfecta	7.685,95	Conselleria Igualdad y políticas inclusivas

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Atención integral para personas con OI, otras displasias óseas y su familias (Dipu)	3.077,10	Diputacion
Itinerarios personalizados de inserción sociolaboral para personas con osteogénesis imperfecta (FSE)	80.334,22	Conselleria Igualdad y políticas inclusivas
Eventos de visibilidad y difusión	32.610,78	Particulares
Otras actividades	-13.726,33	Devol.Subv.It .laborales 2018
TOTAL	155.382,37	

Información complementaria y/o adicional:

Durante el ejercicio 2021 la Fundación ha tenido que devolver una subvención de Itinerarios del ejercicio 2018 por un importe de 13.726,33 €.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

Detalle de otros resultados:

El desglose de otros resultados corresponde a:

Gastos excepcionales: - 30,00

Ingresos excepcionales: 0,45.

Importe de la venta de bienes y prestación de servicios producidos por permuta de bienes no monetarios y servicios: No procede.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	26.946,02	39.785,71	26.946,62	39.785,11
131 Donaciones y legados de capital	47.423,23	17.913,06	39.769,97	25.566,32
TOTAL	74.369,25	57.698,77	66.716,59	65.351,43

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	39.785,11	7.999,73	39.785,71	7.999,13
131 Donaciones y legados de capital	25.566,32	13.541,45	13.236,00	25.871,77
TOTAL	65.351,43	21.541,18	53.021,71	33.870,90

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	102.360,66	127.568,72
745 Subvenciones de capital transferidas al excedente del ejercicio	39.785,71	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

746 Donaciones y legados de capital transferidos al excedente del ejercicio	13.236,00	0,00
TOTAL	155.382,37	127.568,72

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESION	PERÍODO DE APLICACION	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
Administración Autonómica	Conselleria Igualdad	Investigación y desarrollo	2020	2021	13.000,00	0,00	13.000,00	13.000,00
Administración Estatal	Conselleria Igualdad y Políticas Inclusivas	Investigación y desarrollo	2020	2021	26.785,71	0,00	26.762,79	26.762,79
Administración Local	Mi grano de arena	Investigación y desarrollo	2020	2021	2.327,06	0,00	0,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Entidad privada	Investigación y desarrollo	2020	2021	7.652,66	0,00	0,00	0,00
Particulares	Particulares	Investigación y desarrollo	2020	2021	12.586,00	0,00	12.585,40	12.585,40
Entidad Privada Nacional	Entidad privada	Investigación y desarrollo	2020	2021	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00
Particulares	Particulares	Investigación	2021	2021-2022	15.131,38	0,00	4.427,45	4.427,45
Entidad Privada Nacional	Entidad privada nacional	Investigación	2021	2022-2023	2.453,41	0,00	0,00	0,00
Administración Internacional	Mi grano de arena	Investigación y desarrollo	2021	2022-2023	384,11	0,00	0,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Entidad privada nacional	Investigación	2021	2021-2022	5.607,00	0,00	3.257,00	3.257,00
Administración Autonómica	Diputación	Investigación	2021	2021-2021	3.077,10	0,00	3.077,10	3.077,10
Administración Estatal	FSE	Investigación	2021	2021-2022	53.571,43	0,00	53.571,43	53.571,43
Administración Autonómica	Conselleria	Investigación	2021	2021-2021	7.444,83	0,00	7.444,83	7.444,83

Administración Autónoma	Conselleria	Investigacion	2021	2021-2021	7.685,95	0,00	7.685,95	7.685,95
Administración Autónoma	Conselleria	Investigacion	2021	2021-2021	719,81	0,00	719,81	719,81
Entidad Privada Nacional	Entidad privada nacional	Investigacion	2021	2021-2021	1.151,79	0,00	1.151,79	1.151,79
Administración Autónoma	Diputacion	Investigacion	2021	2022-2023	3.032,23	0,00	0,00	0,00
Administración Autónoma	Administracion Autonómica	Investigacion	2021	2022-2023	2.202,68	0,00	0,00	0,00
Administración Autónoma	Admin.Autom.	investigacion	2021	2021-2021	18.698,82	0,00	18.698,82	18.698,82
Administración Autónoma	Admon.autonomica	Investigacion	2021	2021-2022	2.741,30	0,00	0,00	0,00
		TOTAL			189.253,27	0,00	155.382,37	155.382,37

Información adicional sobre origen y las características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

en las casillas donde hay que poner las dos fechas del año no puedo acceder a dichas casillas porque al ser un dato importado no me deja. El dato que tendríamos que poner es 2020-2021.

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:
No procede.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

El cumplimiento de las condiciones de las subvenciones se ha aplicado correctamente, la subvención se ha imputado según han aparecido los gastos referentes a cada actividad. Y se ha destinado según para que actividad se trataba.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. I Convocatoria Becas de investigación Fundación AHUCE

Tipo:

Propia (Sin gastos imputables).

Sector:

Investigación y Desarrollo.

Función:

Premios y Concursos.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, Comunidad Valenciana, España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación AHUCE convoca la I Beca de investigación para grupos de investigadores que estén trabajando actualmente en osteogénesis imperfecta. Las becas tendrán carácter nacional e internacional, serán evaluadas por un comité científico compuesto por expertos en la materia.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	4,00	0,00	60,00	0,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la calidad de vida de las personas con osteogénesis imperfecta mediante la investigación	Proyectos financiados	2,00	0,00
Fomentar la investigación de la osteogénesis imperfecta	Proyectos financiados	2,00	0,00

A2. V Convocatoria bonos de fisioterapia para pacientes pediátricos con osteogénesis imperfecta

Tipo:

Propia.

Sector:

Sanitario.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, Comunidad Valenciana, España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación AHUCE, lanzará su V convocatoria de bonos de fisioterapia para pacientes pediátricos con osteogénesis imperfecta.

El objetivo de esta convocatoria es ofrecer un servicio de fisioterapia a nivel estatal de calidad y sufragar las carencias que ofrecen las entidades públicas en esta necesidad tan demandada por los pacientes con osteogénesis imperfecta.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	0,00	40,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0,00	14,00	0,00	220,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	30,00	24,00	
Personas jurídicas	30,00	0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-3.000,00	-6.350,00	0,00	-6.350,00
a) Ayudas monetarias	-3.000,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	-6.350,00	0,00	-6.350,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-800,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-850,00	0,00	0,00	0,00
Alquiler despacho	-400,00	0,00	0,00	0,00
Gastos asesoría laboral y fiscal	-450,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-4,85	-4,85
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	-0,04	-0,04
Total gastos	-4.650,00	-6.350,00	-4,89	-6.354,89
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	4,85	4,85
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	4,85	4,85
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	4.650,00	6.350,00	9,74	6.359,74

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la calidad de vida de los menores con OI a través de la fisioterapia	Personas atendidas	20,00	24,00
Divulgar el correcto tratamiento de los menores con osteogénesis imperfecta entre los profesionales de fisioterapia	Número de fisioterapeutas que participan del programa	20,00	14,00

A3. Grupos de ayuda mutua para pacientes con osteogénesis imperfecta y sus familiares

Tipo:

Propia.

Sector:

Sanitario.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, Comunidad Valenciana, España.

Descripción detallada de la actividad:

Fundación AHUCE pretende potenciar la comunicación entre afectados y sus familias a través de la creación de grupos de apoyo, soporte y comprensión (GAM). Los grupos serán presenciales y online, creando así espacios de ayuda psicológica y social que permitan reducir la dificultad que representa la dispersión geográfica así como los momentos de aislamiento social debido a las fracturas y/o hospitalizaciones y la propia crisis sanitario producida por la Covid-19.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	1,00	900,00	903,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	1,00	0,00	50,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	30,00	20,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-18.000,00	-18.874,33	0,00	-18.874,33
Otros gastos de la actividad	-850,00	0,00	0,00	0,00
Alquiler despacho	-400,00	0,00	0,00	0,00
Gastos asesoría laboral y fiscal	-450,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-4,85	-4,85
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-18.850,00	-18.874,33	-4,85	-18.879,18
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	4,85	4,85
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	4,85	4,85
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	18.850,00	18.874,33	9,70	18.884,03

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Crear, mantener y facilitar espacios grupales de apoyo y comunicación para personas afectadas por osteogénesis imperfecta y sus familiares.	Personas atendidas	20,00	20,00

A4. Itinerarios integrados de inserción sociolaboral para personas con osteogénesis imperfecta

Tipo:
Propia.

Sector:
Laboral.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Por cuarto año consecutivo, Fundación AHUCE busca mejorar la situación laboral de las personas con OI y sus familiares mediante un itinerario personalizado para personas con OI y sus familiares.

El proyecto constará de dos unidades:

- Unidad dirigida a las personas: tiene como principales funciones acoger, evaluar, detectar necesidades y elaborar un plan de trabajo individualizado para todas las personas que participen en el programa. Este proceso se estructura en varias etapas:
 - Difusión del programa
 - Acogida
 - Evaluación
 - Elaboración de un Plan de Trabajo Individualizado: A partir de la información obtenida durante el proceso de evaluación se elabora un perfil socio-laboral y un plan de trabajo personalizado. Éste debe atender necesidades muy diversas, desde atención psicológica y familiar, hasta formación en áreas específicas o aprendizaje de habilidades y técnicas.
- Unidad dedicada a las empresas: establece un diálogo con el tejido empresarial con el objetivo de generar ofertas de trabajo para los participantes y, a la vez, atender las necesidades del empleador. En este sentido se desarrollan diversas acciones:
 - Prospección de empresas
 - Servicio de selección rápida
 - Servicio de formación.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3,00	2,00	1.680,00	500,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	2,00	0,00	100,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	50,00	200,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-33.600,00	-12.288,29	0,00	-12.288,29
Otros gastos de la actividad	-850,00	-3.354,38	0,00	-3.354,38
Alquiler despacho	-400,00	-2.715,99	0,00	-2.715,99
Gastos asesoría laboral y fiscal	-450,00	0,00	0,00	0,00
Gastos desplazamiento	0,00	-365,94	0,00	-365,94
Suministros	0,00	-195,05	0,00	-195,05
Otros gastos varios	0,00	-77,40	0,00	-77,40
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-4,85	-4,85
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-34.450,00	-15.642,67	-4,85	-15.647,52
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	4,85	4,85
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	4,85	4,85
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	34.450,00	15.642,67	9,70	15.652,37

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejora de la calidad de vida de las personas afectadas por osteogénesis imperfecta, a través del acceso al ámbito laboral	Personas que mejoran su situación laboral y social	40,00	23,00

A5. Servicio de atención integral para personas con osteogénesis imperfecta y sus familiares

Tipo:

Propia.

Sector:

Sanitario.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Programa de Atención Integral para mejorar la calidad de vida de las personas con osteogénesis imperfecta, otras displasias óseas y sus familias. Está basado en la necesaria participación de profesionales especializados para el tratamiento integral e individualizado teniendo como objetivo cubrir necesidades mediante servicios multidisciplinares que no están cubiertos por otro organismos.

Una característica de las enfermedades poco frecuentes como es la osteogénesis imperfecta es la falta de información y formación, así como la escasez de recursos especializados, lo que deriva en una serie de problemas a los que las personas afectadas y sus familias deben enfrentarse, provocando una situación de aislamiento social que ha de ser tratada en su integridad para su superación (MSSSI, 2013). Para contrarrestar estas dificultades propias de las enfermedades poco frecuentes, es necesario ofrecer un servicio de atención integral específico para la osteogénesis imperfecta que va desde ofrecer información adecuada sobre la patología a las personas con OI y a sus familiares, a los profesionales de los ámbitos sanitario, social y educativo y a la población general, hasta la atención directa desde el ámbito social, psicológico y de la fisioterapia, que ayude a paliar las carencias del sistema público.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	2,00	720,00	282,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	2,00	2,00	60,00	60,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	50,00	60,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-55,64	0,00	-55,64
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	-55,64	0,00	-55,64
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-14.400,00	-4.477,87	0,00	-4.477,87
Otros gastos de la actividad	-850,00	-2.872,37	0,00	-2.872,37
Alquiler despacho	-400,00	0,00	0,00	0,00
Gastos asesoría laboral y fiscal	-450,00	-2.633,54	0,00	-2.633,54
Otros gastos varios	0,00	-238,83	0,00	-238,83
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-4,85	-4,85
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-15.250,00	-7.405,88	-4,85	-7.410,73
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	4,85	4,85
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	4,85	4,85
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	15.250,00	7.405,88	9,70	7.415,58

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Facilitar el acceso de los afectados a tratamientos integrales y especializados	Personas atendidas	30,00	60,00
Realizar seguimiento domiciliario a las familias con la intención de identificar y potenciar habilidades emocionales y redes de apoyo familiar y social	Visitas realizadas	60,00	60,00

A6. II Convocatoria bonos de fisioterapia para pacientes adultos con osteogénesis imperfecta

Tipo:

Propia (Sin gastos imputables).

Sector:

Sanitario.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

La fundación AHUCE convocará su II Edición de bonos de fisioterapia para personas adultas con osteogénesis imperfecta.

La fisioterapia es uno de los pilares básicos en el tratamiento de la OI. Es un servicio que actualmente no está cubierto por los servicios públicos al que muchos pacientes adultos no pueden acceder.

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	20,00	0,00	
Personas jurídicas	15,00	0,00	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la calidad de vida de las personas con osteogénesis imperfecta mediante el tratamiento de fisioterapia	Personas atendidas	20,00	0,00

A7. Escuela de salud para personas con osteogénesis imperfecta, familiares, cuidadores y profesionales

Tipo:

Propia (Sin gastos imputables).

Sector:

Sanitario.

Función:

Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Este proyecto pretende eliminar las barreras sociales y psicológicas que provocan la falta de información y conocimiento sobre la osteogénesis imperfecta entre la población en general, los afectados y sus familiares. Es necesario para este colectivo generar un espacio de intercambio de información y divulgación sobre la patología, mejorar el conocimiento sobre el acceso a recursos, facilitar el intercambio de experiencias, ya que se trata de una enfermedad de baja prevalencia (enfermedad rara) y existe mucha falta de información al respecto.

La base del tratamiento de la OI, gracias a los equipos interdisciplinares, está apoyada en cuatro líneas terapéuticas: Fisioterapia, acompañamiento psicológico, tratamiento farmacológico y tratamiento quirúrgico, a lo que unimos la gran parte social.

Los talleres se realizarán en diferentes ciudades de la geografía española y contará con la participación de profesionales con una amplia experiencia en el campo de la osteogénesis imperfecta en particular y de las enfermedades raras en general.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	3,00	0,00	75,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	50,00	0,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la calidad de vida de las personas con osteogénesis imperfecta y sus familias a través de la formación específica en osteogénesis imperfecta.	Personas atendidas	50,00	0,00

A8. Programa social: Material ortopédico especializado para personas con osteogénesis imperfecta.

Tipo:
Propia (Sin gastos imputables).

Sector:
Social.

Función:
Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:
TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Una de las características clínicas más frecuentes de las personas con osteogénesis imperfecta son las frecuentes fracturas. Es por ello que en ocasiones, deben de utilizar material ortopédico especializado (silla de ruedas, andadores, muletas).

Fundación AHUCE dispone de material ortopédico , que se cede temporalmente a las personas con OI que lo necesiten, ante una fractura o lesión.

La cesión del material es totalmente gratuita y es supervisada por profesionales sanitarios especializados.

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	30,00	0,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la calidad de vida de las personas con OI mediante la cesión de material ortopédico	Personas atendidas	30,00	0,00

A9. Respiro familiar para personas con osteogénesis imperfecta y sus familias

Tipo:

Propia (Sin gastos imputables).

Sector:

Social.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad Valenciana, España.

Descripción detallada de la actividad:

El programa de respiro familiar de Fundación AHUCE se puede definir como "un apoyo de carácter permanente, dirigido a los familiares que conviven con personas con osteogénesis imperfecta", con el fin de facilitar la conciliación de su vida personal, familiar y laboral, prestando una atención temporal y a corto plazo a su familiar con diversidad funcional.

Se realizan diferentes tipos de intervenciones como un acompañamiento hospitalario y domiciliario, así como actividades de ocio y tiempo libre.

El proyecto original ha sufrido una adaptación debido a la crisis sanitaria producida por el Covid-19, adaptando algunos proyectos de forma online y estableciendo todas las medidas sanitarias oportunas a las actividades que se realizan de forma presencial por su naturaleza.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	2,00	0,00	80,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	30,00	0,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Reducir las sobrecarga de los familiares y cuidadoras de las personas con OI por medio de servicios de atención temporal.	Personas atendidas	30,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A10. Programa de apoyo a la vida independiente para personas con osteogénesis imperfecta

Tipo:

Propia.

Sector:

Sanitario.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, Comunidad Valenciana, España.

Descripción detallada de la actividad:

Mediante diferentes actividades grupales e individuales ayudamos con el programa de "Apoyo a la vida independiente de personas con osteogénesis imperfecta (VidaOI)" a fomentar la vida independiente de las personas con osteogénesis imperfecta y otras displasias óseas y sus familias a través del aprendizaje de habilidades, el acceso a los recursos online y de su entorno, la participación comunitaria y, en definitiva, promoviendo su empoderamiento.

El programa VidaOI ofrece a las personas participantes apoyo psicoeducativo que redunde de forma positiva en su calidad de vida y les dota de diferentes recursos y habilidades. De este modo, las personas reciben apoyo e información para estabilizar su situación clínica. Aunque la osteogénesis imperfecta es una patología congénita, entre las personas que la padecen existe un gran desconocimiento de su propia enfermedad, realizando en ocasiones conductas que pueden empeorar gravemente su calidad de vida..

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3,00	2,00	530,00	236,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	2,00	2,00	80,00	80,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	30,00	25,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-10.600,00	-3.843,40	0,00	-3.843,40
Otros gastos de la actividad	-850,00	-3.512,45	0,00	-3.512,45
Alquiler despacho	-400,00	0,00	0,00	0,00
Gastos asesoría laboral y fiscal	-450,00	-3.163,71	0,00	-3.163,71
Otros gastos varios	0,00	-348,74	0,00	-348,74
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-4,85	-4,85
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-11.450,00	-7.355,85	-4,85	-7.360,70
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	4,85	4,85
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	4,85	4,85
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	11.450,00	7.355,85	9,70	7.365,55

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Promover la vida independiente de las personas con osteogénesis imperfecta	Intervenciones realizadas	30,00	25,00

A11. Atención integral para personas con OI , otras displasias óseas y su familias (Dipu)

Tipo:

Propia.

Sector:

Sanitario.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad Valenciana, España.

Descripción detallada de la actividad:

El programa de atención integral es un programa dirigido a mejorar la calidad de vida de las personas con osteogénesis imperfecta, otras displasias óseas y sus familias a través de la atención y el tratamiento adecuado de los problemas derivados de estas patologías.

Para ello cuenta con un equipo de profesionales especializados y cuatro servicios diferenciados: Servicio de Atención Inicial, Servicio de Atención Social, Servicio de Psicología y Servicio de Fisioterapia.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		2,00		180,00
Personal con contrato de servicios		0,00		0,00
Personal voluntario		2,00		30,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		60,00	
Personas jurídicas		0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		-2.831,36	0,00	-2.831,36
Otros gastos de la actividad		-238,67	0,00	-238,67
Gastos asesoría laboral y fiscal		-238,67	0,00	-238,67
Amortización del inmovilizado		0,00	-4,85	-4,85
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-3.070,03	-4,85	-3.074,88
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	4,85	4,85
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	4,85	4,85
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		3.070,03	9,70	3.079,73

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la calidad de vida de las personas con OI, otras displasias óseas y sus familias a través de una atención integral	Personas atendidas		60,00

A12. Itinerarios personalizados de inserción sociolaboral para personas con osteogénesis imperfecta (FSE)

Tipo:
Propia.

Sector:
Laboral.

Función:
Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:
Comunidad Valenciana, España.

Descripción detallada de la actividad:

El objetivo general que perseguimos a través de este proyecto es la mejora de la calidad de vida de las personas con osteogénesis imperfecta, otras displasias óseas y sus familias, a través del acceso al ámbito laboral.

El programa de Itinerarios sociolaborales para personas con osteogénesis imperfecta busca desarrollar toda una metodología específica adaptada a las necesidades de las personas con OI de tal manera que permita encadenar experiencias positivas que ayuden a elevar el grado de autoestima y autonomía, claves para una mejor inserción laboral y social.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		3,00		1.834,00
Personal con contrato de servicios		0,00		0,00
Personal voluntario		0,00		0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		23,00	
Personas jurídicas		0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		-40.691,74	0,00	-40.691,74
Otros gastos de la actividad		-11.419,19	0,00	-11.419,19
Alquiler despacho		-2.287,80	0,00	-2.287,80
Gastos asesoría laboral y fiscal		-3.104,12	0,00	-3.104,12
Suministros		-1.046,10	0,00	-1.046,10
Otros gastos varios		-1.764,28	0,00	-1.764,28
Prima de seguros		-324,76	0,00	-324,76
Transporte		-787,85	0,00	-787,85
Publicidad		-2.104,28	0,00	-2.104,28
Amortización del inmovilizado		0,00	-4,85	-4,85
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-52.110,93	-4,85	-52.115,78
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	4,85	4,85
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	4,85	4,85
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		52.110,93	9,70	52.120,63

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la empleabilidad de las personas con OI, otras displasias óseas y sus familias	Personas atendidas		23,00

A13. Eventos de visibilidad y difusión

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

La difusión y visibilidad de las características de la OI y las necesidades de las personas con esta patología es un pilar esencial, ya que con ello buscamos eliminar las barreras sociales y psicológicas que provocan la falta de información y conocimiento sobre la patología en la población general.

Para ello realizamos diferentes actividades como mesas informativas, encuentros, creación de material divulgativo etc.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		0,00		0,00
Personal con contrato de servicios		0,00		0,00
Personal voluntario		2,00		60,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		0,00	X
Personas jurídicas		0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad		-646,49	0,00	-646,49
Otros gastos varios		-76,86	0,00	-76,86
Publicidad		-569,63	0,00	-569,63
Amortización del inmovilizado		0,00	-4,85	-4,85
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-646,49	-4,85	-651,34
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	4,85	4,85
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	4,85	4,85
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		646,49	9,70	656,19

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la calidad de vida de las personas con OI, otras displasias óseas y sus familias a través de la información y divulgación	Eventos realizados		3,00

A14. Fomento y financiación de la investigación de la osteogénesis imperfecta

Tipo:

Propia.

Sector:

Investigación y Desarrollo.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Fundación AHUCE colabora de forma estrecha con diferentes grupos de investigación que trabajan en el ámbito de la osteogénesis imperfecta.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		0,00		0,00
Personal con contrato de servicios		0,00		0,00
Personal voluntario		1,00		30,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		0,00	X
Personas jurídicas		0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Otros gastos de la actividad		-2.066,73	0,00	-2.066,73
Gastos asesoría laboral y fiscal		-165,14	0,00	-165,14
Suministros		-9,34	0,00	-9,34
Otros gastos varios		-1.170,23	0,00	-1.170,23
Prima de seguros		-242,37	0,00	-242,37
Transporte		-82,76	0,00	-82,76
Servicios bancarios varios		-396,89	0,00	-396,89
Amortización del inmovilizado		0,00	-4,85	-4,85
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-2.066,73	-4,85	-2.071,58
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	4,85	4,85
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	4,85	4,85
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		2.066,73	9,70	2.076,43

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Fomentar la investigación de la osteogénesis imperfecta	Grupos con los que se estable relación		0,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-6.350,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	-6.350,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	-18.874,33	-12.288,29
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	-3.354,38
Alquiler despacho	0,00	0,00	0,00	-2.715,99
Gastos desplazamiento	0,00	0,00	0,00	-365,94
Suministros	0,00	0,00	0,00	-195,05
Otros gastos varios	0,00	0,00	0,00	-77,40
Amortización del inmovilizado	0,00	-4,85	-4,85	-4,85
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	-0,04	0,00	0,00
Total gastos	0,00	-6.354,89	-18.879,18	-15.647,52
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	4,85	4,85	4,85
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	4,85	4,85	4,85
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	0,00	6.359,74	18.884,03	15.652,37

RECURSOS	ACTIVIDAD N°5	ACTIVIDAD N°6	ACTIVIDAD N°7	ACTIVIDAD N°8
----------	---------------	---------------	---------------	---------------

Fdo: El/La Secretario/a

V°B° El/La Presidente/a

Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-55,64	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	-55,64	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-4.477,87	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-2.872,37	0,00	0,00	0,00
Gastos asesoría laboral y fiscal	-2.633,54	0,00	0,00	0,00
Otros gastos varios	-238,83	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-4,85	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-7.410,73	0,00	0,00	0,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	4,85	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	4,85	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	7.415,58	0,00	0,00	0,00

RECURSOS	ACTIVIDAD N°9	ACTIVIDAD N°10	ACTIVIDAD N°11	ACTIVIDAD N°12
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	-3.843,40	-2.831,36	-40.691,74
Otros gastos de la actividad	0,00	-3.512,45	-238,67	-11.419,19
Alquiler despacho	0,00	0,00	0,00	-2.287,80
Gastos asesoría laboral y fiscal	0,00	-3.163,71	-238,67	-3.104,12
Suministros	0,00	0,00	0,00	-1.046,10
Otros gastos varios	0,00	-348,74	0,00	-1.764,28
Prima de seguros	0,00	0,00	0,00	-324,76
Transporte	0,00	0,00	0,00	-787,85
Publicidad	0,00	0,00	0,00	-2.104,28
Amortización del inmovilizado	0,00	-4,85	-4,85	-4,85
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	0,00	-7.360,70	-3.074,88	-52.115,78
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	4,85	4,85	4,85
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	4,85	4,85	4,85
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	0,00	7.365,55	3.079,73	52.120,63

RECURSOS	ACTIVIDAD N°13	ACTIVIDAD N°14
Gastos		
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00

Aprovisionamientos	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-646,49	-2.066,73
Gastos asesoría laboral y fiscal	0,00	-165,14
Suministros	0,00	-9,34
Otros gastos varios	-76,86	-1.170,23
Prima de seguros	0,00	-242,37
Transporte	0,00	-82,76
Publicidad	-569,63	0,00
Servicios bancarios varios	0,00	-396,89
Amortización del inmovilizado	-4,85	-4,85
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
Total gastos	-651,34	-2.071,58
Inversiones		
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	4,85	4,85
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00
Total inversiones	4,85	4,85
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	656,19	2.076,43

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-16.000,00	-6.405,64	0,00	-6.405,64
a) Ayudas monetarias	-16.000,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	-6.405,64	0,00	-6.405,64
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-108.000,00	-83.006,99	0,00	-83.006,99
Otros gastos de la actividad	-9.500,00	-24.110,28	0,00	-24.110,28
Alquiler despacho	-4.000,00	-5.003,79	0,00	-5.003,79
Gastos asesoría laboral y fiscal	-4.500,00	-9.305,18	0,00	-9.305,18
Envío material ortopédico	-1.000,00	0,00	0,00	0,00
Gastos desplazamiento	0,00	-365,94	0,00	-365,94
Suministros	0,00	-1.250,49	0,00	-1.250,49
Otros gastos varios	0,00	-3.676,34	0,00	-3.676,34
Prima de seguros	0,00	-567,13	0,00	-567,13
Transporte	0,00	-870,61	0,00	-870,61
Publicidad	0,00	-2.673,91	0,00	-2.673,91
Servicios bancarios varios	0,00	-396,89	0,00	-396,89
Amortización del inmovilizado	0,00	-43,65	0,00	-43,65
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	-29,55	-29,55
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	-0,04	0,00	-0,04
Total gastos	-133.500,00	-113.566,60	-29,55	-113.596,15
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	43,65	0,00	43,65
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Total inversiones	0,00	43,65	0,00	43,65
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	133.500,00	113.610,25	29,55	113.639,80

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	88.000,00	137.217,73
Aportaciones privadas	0,00	17.012,85
Otros tipos de ingresos	45.500,00	1.151,79
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	133.500,00	155.382,37

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Las desviaciones que hayan podido haber es porque cuando se presenta el plan de actuación no se tiene conocimiento aún de las actividades que se han originado a partir de esa fecha.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2021 - 31/12/2021

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	41.786,22
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	43,65
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	113.522,95
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	113.566,60
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	155.352,82
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	108.746,97

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	113.522,95
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	113.522,95

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos
 Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2017 - 31/12/2017	13,73	95.771,01	0,00	95.784,74	67.049,32	70,00	95.633,27
01/01/2018 - 31/12/2018	-11.065,33	123.768,40	0,00	112.703,07	78.892,15	70,00	124.055,91
01/01/2019 - 31/12/2019	3.596,70	135.569,89	0,00	139.166,59	97.416,61	70,00	135.287,14
01/01/2020 - 31/12/2020	477,53	127.185,00	0,00	127.662,53	89.363,77	70,00	126.795,93
01/01/2021 - 31/12/2021	41.786,22	113.566,60	0,00	155.352,82	108.746,97	70,00	113.522,95

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2017 - 31/12/2017	93.624,11	0,00	0,00	0,00	0,00	93.624,11	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018		124.055,91	0,00	0,00	0,00	124.055,91	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019			135.287,14	0,00	0,00	135.287,14	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020				126.795,93	0,00	126.795,93	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021					113.522,95	113.522,95	0,00

Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio

N° CUENTA	DETALLE DE LA INVERSIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE LA INVERSIÓN	RECURSOS PROPIOS	SUBVENCIÓN	PRÉSTAMO	IMPORTE HASTA EL EJERCICIO	FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO	SUBVENCIÓN EN EL EJERCICIO	PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE
206	PROGRAMA ONLINE ZOOM	07/04/2020	84,64	84,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84,64
216	CAFETERA DOLCE GUSTO	16/02/2020	29,00	29,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,00
216	MICROONDAS	14/09/2020	59,90	59,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59,90
217	DISCO DURO	01/08/2021	43,65	43,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43,65
206	PROCESADOR OFFICE	03/12/2015	43,56	43,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43,56
206	PROGRAMA ONLINE DONATIVOS	13/08/2019	42,23	42,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,23
216	MOBILIARIO	29/12/2015	43,98	43,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43,98
216	MOBILIARIO	22/03/2016	114,97	114,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114,97
217	EQUIPO PROCESO INFORMACION	01/06/2015	401,99	401,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	401,99
217	EQUIPO PROCESO INFORMACION	18/02/2016	129,99	129,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129,99
216	MOBILIARIO	13/01/2017	87,96	87,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87,96
216	MOBILIARIO	01/12/2017	23,90	23,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,90
216	MOBILIARIO	15/12/2017	19,99	19,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,99
216	MOBILIARIO	31/08/2018	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
216	MOBILIARIO	14/09/2017	87,95	87,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87,95

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 1408EDU: AHUCE.

217	EQUIPO PROCESO INFORMACIO N	11/04/2018	599,00	599,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	599,00
216	MOBILIARIO SILLA GIRATORIA	09/04/2019	49,99	49,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,99
	TOTAL		1.872,70	1.872,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.872,70

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				113.522,95
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				113.522,95

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681	AMORTIZACION INVOMILIZADO MATERIAL	43,65	1.702,27
		TOTAL	43,65	1.702,27

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	AYUDAS MONETARIAS Y NO MONETARIAS	100	6.405,64
8. Gastos de personal	64	SUELDOS Y SEG. SOCIAL	100	83.006,99
9. Otros gastos de la actividad	62	OTROS GASTOS ACTIVIDAD	100/70	24.110,32
		TOTAL		113.522,95

Ajustes negativos del resultado contable

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
3,00	1,00	3,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
3 Jefes Administrativos y de Taller	DIRECTORA	0,00	1,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	PSICOLOGO	1,00	0,00	1,00
5 Oficiales Administrativos	TRABAJADOR SOCIAL	1,00	0,00	1,00
	TOTAL	2,00	1,00	3,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 27.669,00 euros.

17.7. Auditoría

Sí se ha realizado auditoría:

Honorarios auditoría 2.524,50 €.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

Información complementaria y/o adicional sobre el cumplimiento de los Códigos de conducta en inversiones financieras:

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del consejo de la Comisión Nacional del mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

17.9. Información adicional o complementaria

Operaciones significativas que haya efectuado con partes vinculadas y efectos de las mismas sobre sus estados financieros:

No procede.

Naturaleza y propósito de negocio de los acuerdos de la entidad que no figuren en balance y sobre los que no se haya incorporado información en otra nota de la memoria, así como su posible impacto financiero:

No procede.

Información adicional o complementaria sobre la que no se haya incorporado información en otra nota de la memoria y que se considere relevante o necesario incluir por la entidad:

Durante el ejercicio 2021, al que corresponden las cuentas anuales que se presentan, la fundación Ahuce ha realizado todas las inversiones financieras temporales que se encuentran reflejadas en dichas cuentas, conforme a los principios y recomendaciones indicadas en los Códigos de Conducta aprobados en desarrollo de la disposición adicional quinta del Real Decreto Legislativo 4/2015 de 23 de Octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, no habiéndose producido desviaciones respecto a los criterios contenidos en los códigos citados.

En especial se han tenido en cuenta los siguientes principios para seleccionar las distintas inversiones financieras:

- Se han establecido sistemas de selección y gestión proporcionados al volumen y naturaleza de las inversiones temporales realizadas.
- Las personas que han realizado las inversiones cuentan con los suficientes conocimientos técnicos y ofrecen suficientes garantías de competencia profesional e independencia.
- Se ha valorado la seguridad, liquidez, y rentabilidad de las distintas posibilidades de inversión, vigilando el equilibrio entre estos tres principios, atendiendo a las condiciones del mercado en el momento de la contratación.
- Se han diversificado los riesgos, y al objeto de preservar la liquidez de las inversiones, se han efectuado las inversiones temporales en valores o instrumentos financieros negociados en mercados secundarios oficiales.
- No se han realizado operaciones que respondan un uso meramente especulativo de los recursos financieros, en especial la venta de valores tomados en préstamo al efecto, las operaciones intradía y las operaciones en mercados de futuros y opciones.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero del ICAC y/o normativa complementaria.

Información adicional:

La fundación paga a sus proveedores al contado.

INVENTARIO**Bienes y derechos****Inmovilizado intangible**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECCIÓN	BAJA O RECLASIFICACION CONTABLE
206	Aplicaciones informáticas	03/12/2015	43,56	43,56	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
206	Aplicaciones informáticas	13/08/2019	42,23	42,23	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
206	Aplicaciones informáticas	07/04/2020	84,64	84,64	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		170,43	170,43	0,00	0,00			

Información complementaria y/o adicional:
 Durante el ejercicio 2021 no hay adquisición de inmovilizado intangible.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
216 Mobiliario	MOBILIARIO		29/12/2015	43,98	43,98	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		22/03/2016	114,97	114,97	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	EQUIPO PROC. INFORMACION		01/06/2015	401,99	401,99	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	EQUIPO PROC. INFORMACION		18/02/2016	129,99	129,99	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		13/01/2017	87,96	87,96	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		14/09/2017	87,95	87,95	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		01/12/2017	23,90	23,90	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		15/12/2017	19,99	19,99	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		31/08/2018	10,00	10,00	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	EQUIPO PROCESO INFORMACION		11/04/2018	599,00	599,00	599,00	0,00	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios					
216 Mobiliario	MOBILIARIO SILLA GIRATORIA		09/04/2019	49,99	49,99	49,99	0,00	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios					
216 Mobiliario	CAFETERA DOLCE GUSTO		16/02/2020	29,00	29,00	29,00	0,00	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios					
216 Mobiliario	MICROONDAS		14/09/2020	59,90	59,90	59,90	0,00	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios					
217 Equipos para procesos de información	DISCO DURO		01/08/2021	43,65	43,65	43,65	0,00	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios					
	TOTAL			1.702,27	1.702,27	1.702,27	0,00	0,00	0,00							

Información complementaria y/o adicional:
No procede.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICION	VALOR ADQUISICION	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACION	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECCIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	FIANZAS Y DEPOSITOS	29/12/2015	617,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Usufructo	Resto de bienes y derechos	Si
265 Activos por derivados financieros a largo plazo													
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	FIANZAS Y DEPOSITOS	21/07/2017	672,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Usufructo	Resto de bienes y derechos	Si
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	FIANZAS Y DEPOSITOS	10/06/2020	640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	640,00	640,00	640,00	Usufructo	Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		1.929,50	0,00	0,00	0,00	0,00	640,00	640,00	640,00			

Información complementaria y/o adicional:

Durante el ejercicio 2021 no hay movimientos en los activos financieros a lp.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVAMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECCIÓN	BAJA O RECLASIFICACION CONTABLE
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	HP POR SUBVENCIONES CONCEDIDAS	31/12/2020	26.785,71	0,00	0,00	0,00	26.785,71	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	Si
440 Deudores	DEUDORES	01/01/2020	33,00	0,00	0,00	0,00	33,00	Usufructo	Resto de bienes y derechos	Si

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECCIÓN	BAJA O RECLASIFICABLE
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	HP POR SUBV. CONCEDIDAS	31/12/2021	21.720,28	0,00	0,00	21.720,28	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
4709 Hacienda Pública, deudora por devolución de impuestos	HP DEUDOR DEVOLIS	31/12/2021	5,63	0,00	0,00	5,63	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		48.544,62	0,00	0,00	21.725,91	26.818,71			

Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECCIÓN	BAJA O RECLASIFICABLE
548 Inversiones a corto plazo	IMPOSICION PLAZO FIJO	26/08/2011	30.000,01	0,00	0,00	0,00	30.000,01	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	Si
	TOTAL		30.000,01	0,00	0,00	0,00	30.000,01			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECCIÓN	BAJA O RECLASIFICABLE
570 Caja, euros	CAJA	31/12/2020	3,18	-3,18	0,00	0,00	3,18	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	

572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	BANCOS	31/12/2020	44.490,04	46.861,19	0,00	91.351,23	44.490,04	Afectado al cumplimiento de fines propios
TOTAL	TOTAL		44.493,22	46.858,01	0,00	91.351,23	44.493,22	

Información complementaria y/o adicional:
Durante el ejercicio 2021 se da de baja la imposición a plazo fijo.

Obligaciones

Deudas a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
171	Deudas a largo plazo	otros acreedores	31/12/2018	0,00	0,00	
	TOTAL			0,00	0,00	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
4752 Hacienda Pública, acreedora por impuesto sobre sociedades	IMPTO. SDADES	AEAT	31/12/2020	0,00	8,44	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	HP RETENCIONES	AEAT	31/12/2020	3.628,48	2.160,53	
	TOTAL			3.628,48	2.168,97	